令和6年5月1日

令和６年度輸入食品等業者説明会の開催について

厚生労働省では、令和6年3月25日付け健生発0325第1号にて「令和６年度 輸
入食品等監視指導計画」を公表しました。

輸入食品等監視指導計画については、食品衛生法第23条の規定に基づき、毎
年度、翌年度の食品等の輸入について国が行う監視指導の実施に関する計画を
定めることとされ、例年3月末に公表をします。

新潟検疫所では、この内容を中心に輸入食品等関係事業者を対象とした説明
会を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

なお、会場の規模により、応募人数につきましては までのご参加各社３名様
でお願いします。

記

開催日時 会場 申込方法及び締切日 注意事項等

5月22日 水 新潟木材会館 締切日：5月15日（水） ・説明会当日にご出席（ ）
14時00分 ３階会議室 される方は、新潟検疫

～16時00分 （新潟市中央区竜が 別添様式に必要事項を 所ホームページに掲載
島1丁目7番13号） 記載し、FAXにてお申し されている資料を印刷

、 。込みください。 の上 ご持参ください
※資料の掲載はホーム
ページのトピックスに

。てお知らせいたします

【連絡・照会先】
新潟検疫所食品監視課

担当者：野澤、仁藤
℡：025-244-4405 Fax：025-241-7404

別添様式

新潟検疫所 食品監視課 行

(Fax:(025)241-7404)

令和６年度輸入食品等業者説明会の出席について

事業者等名：

役 職 氏 名 フリガナ

例）通関事業部長 検疫 太郎 ケンエキ タロウ

連絡担当者氏名： 電話番号：

【 ※申し込み締め切り：令和６年５月１５日（水 】）